CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

(PESOS)
Centro de Investigacién en Geografia y Geomatica "Ing. Jorge L. Tamayo", A.C.
2017 2016 Concepto 2017
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
8511,031 13,223,619 Gastos de Funcionamiento 62,894,958
o o Servicios Personales 48,908,320
o o Materiales y Suministros 864,241
0 o Servicios Generales 13,122,397
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 784,854
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico 0
8,511,031 13,223,619 Subsidios y Subvenciones 784,854
0 Ayudas Sociales 0
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
57,282,358 61,435,581 . . ;
Transferencias a la Seguridad Social 0
0 0 Donativos 0
57,282,358 61,435,581 Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0
82,369 133,783
Participaciones 0
0 0 Aportaciones 0
0 0 Convenios 0
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
82 36(9) 133 782 Intereses de la Deuda Publica 0
! ! Comisiones de la Deuda Publica 0
65.875.758 74.792,983 Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 8,507,269
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 4,824,525
Amortizaciones
Provisiones -88,743
Disminucion de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 0
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros gastos 3,771,487
Inversidn Publica [
Inversién Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 72,187,081
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -6,311,323

2016

73,902,959
49,719,938
1,377,329
22,805,692
552,559

0

0
552,559

O OO0 OO0 O OO0 0O O OO0 0O O O

5,947,212
5,526,338

-133,005
0
0

0
553,879

0
0

80,402,730

-5,609,747

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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